
VÍTEJTE! 
Přijměte pozvání, zastavte se a pohlédněte na nádherné klenby našich kostelů. Navštivte 

místa, kam chodili vyznávat své prohřešky a prosit o duchovní vedení naši předkové – 

křesťané v prvním kostele v 10. století. Od poloviny 13. století jsme zde mohli potkat rod 

Markvarticů , později též pánů z Michalovic. Mladou Boleslav proslavili i velikáni Jednoty 

bratrské – Jan Augusta, Jan Blahoslav a Mikuláš Klaudián. Před více než sto lety zde, možná 

dokonce ve stejné kostelní lavici, začali sedávat Václav Klement a Václav Laurin. Zastavte se 

a podívejte se vzhůru na architektonickou krásu křesťanských staveb, směřujících nás od 

přízemní horizontály běžného životního snažení k nekonečné vertikále. Radujte se s námi 

z obnovené tradice vyspělého školství na Karmeli, kde nyní působí Vysoká škola Škoda Auto. 

Podle církevní tradice byl zároveň se založením města zbudován i první dřevěný kostel, 

zasvěcený Panně Marii. Tento kostel se stal mateřským  pro celou oblast Pojizeří – od 

Nymburka až po Žitavu. V duchu této tradice všechny duchovní stavby v dnešním Pojizeří 

navazují na prvotní založení boleslavského kostela.  Navštivte i novodobé památky – na faře 

Církve československé husitské se začalo v r. 1989 scházet Občanské fórum.  Seznamte se 

též s dnešním životem křesťanských společenství, která napomáhají rozvoji města.  

 

Taste the two thousands old true reality of human touch 


